2020年珠海高新区产业发展与创新人才奖励申报指南

特别提示：申请人、用人单位经办人须仔细阅读指南及附件全部内容，并严格按照指南要求进行申报，确保上传材料清晰有效，不按指南要求提交申请材料的将不予受理。

一、申报依据

《珠海高新区引进培育人才“凤凰计划”若干措施（试行）》（珠高党〔2018〕80号）第五条。

二、申报对象
凡是在高新区主园区内主导产业企业（不含分公司）工作，且依法缴纳个人所得税，在管理与技术创新等方面有突出贡献的有关人员，均可申报2020年产业发展与创新人才奖励。

三、资格条件

（一）申请人所在企业资格条件。

高新区主园区内的主导产业企业。

（二）申请人资格条件。

申请人应满足以下条件：

1. 申请人在高新区主园区登记注册并纳税的主导产业企业工作，并在高新区缴纳个人所得税；

2. 申请人2019年度在高新区的纳税工资薪金所得申报收入额在20万元（含20万元）以上，在高新区连续缴纳个税，且当年最后一个月的个税纳税所属地为高新区；

3. 截止申报之日，申请人须在高新区正常就职。
四、申报时间

2020年12月25日至1月15日，逾期视为自动放弃。

五、申报程序及方法

申报采用网络系统申报，不接受纸质资料申报。申请人需登录珠海高新区“凤凰计划”申报系统（http://114.115.223.21）进行相关操作。具体操作可参照申报系统登录页面底部的“系统使用说明”。

申报流程图：

（一）申请人申报
1. 企业注册。申请人所在企业登录申报系统进行企业注册，并于5个工作日后登录系统查询注册审核意见。

2. 申请人注册及申报。申请人所在企业注册成功之后，申请人登录申报系统进行个人注册。注册成功之后登录申报系统填报并提交《珠海高新区产业发展与创新人才奖励个人申报表》及其他需要上传的资料。

注：已经注册的企业及个人请勿重复注册

（二）企业初审及汇总提交

用人单位登录申报系统对本单位申请人提交的申报资料进行核实，确定本单位所有申报人完成申报且所有资料完整无误之后，用人单位需进行创新人才奖励汇总填报，并提交。
用人单位应当认真审查申报材料，确保材料的真实性和完整性。如有弄虚作假行为，一经发现将取消该申报人及其所在企单位3年内的评奖资格，并按规定追究有关单位、人员责任。

（三）审核

区人才工作部门会同其他相关部门对申报材料进行审核，拟定发放奖励人员名单。

经区人才部门审核退回修改或补充资料的申请人或用人单位，须在3个工作日内按要求修改补充完善后，可再次按步骤提交申请，逾期未按要求提交的视为自动放弃。
（四）编制年度奖励方案及审批

区人才工作部门、发改财政部门会同相关部门编制年度奖励方案，并提交区管委会审定。同时，区管委会对发放奖励人员名单进行审批。

（五）发放补贴

区发改财政部门按审批通过名单将奖励金划入获奖人个人银行账户，并由区人才工作部门统一代获奖人缴纳个人所得税。
个人提交申报材料

1. 身份证明：居民身份证（境外人士请上传回乡证、台胞证或护照）；（自行上传正反面）

注：外籍人士另需提交《外国人来华工作许可证》。

个人所得税纳税记录：珠海市税务部门出具的记载申请人2019年度实际工资薪金所得申报收入额、实缴税额的个人所得税纳税记录及员工申报情况汇总；成功开具后，需上传至申报系统。

注：上传的纳税记录附件需加盖企业公章。

 劳动合同：可证明申请人2019年至申报当日，与用人单位签订的劳动合同书或聘用合同书（已做劳动合同用工登记备案的企业人员，申报系统可自动检测，无需上传纸质版；若未显示申报要求期内的完整用工情况，请补充上传证明材料）。

申请人在珠海市本地银行开设的一类银行账号及开户资料。未按要求提供银行账户及开户行信息导致资金发放不成功的，视为申请人自动放弃本次奖励申请。

其他说明

本年度已享受境外高端人才和紧缺人才个人所得税财政补贴政策及珠海市珠海市产业发展与创新人才奖励办法的申请人，不再重复申请享受区同类性质政策待遇。
八、受理机构及咨询电话
1.受理机构：珠海高新区科技创新和产业发展局；

2.咨询电话：3637990、3637980、3629180。

企业注册

申请人注册

申请人申报

企业初审

企业汇总填写提交

区人才工作部门审核

区管委会审批

发放奖励